

Нұсқаулық

Оқушылар үшін терроризмге қарсы қауіпсіздік бойынша.

1. Күдікті адамдарға, заттарға, кез-келген нәрсеге назар аударыңыз күдікті ұсақ-түйектер. Барлық күдікті қызметкерлерге хабарлаңыз құқық қорғау органдары.

2. Әсіресе маусымнан тыс киінген адамдардан сақ болыңыз (егер сіз көрсеңіз

жазда шапан немесе қалың куртка киген адам - сақ болыңыз -

мұндай киімнің астында террористер көбінесе бомбаларды жасырады,

ең жақсысы

одан аулақ болыңыз және қызметкерлердің назарын оған аударыңыз

құқық қорғау органдарының).

3. Үлкен сөмкелері мен чемодандары бар адамдардан сақ болыңыз, әсіресе егер

олар мұндай жүктерге жарамсыз жерде.

4. Сақ болыңыз, күдіктілердің белгілерін есте сақтауға тырысыңыз

адамдар, олардың бет-әлпетінің ерекшеліктері, киімдері, есімдері,

лақапные, мүмкін

тыртықтар мен татуировкалар, сөйлеу және мінез-құлық ерекшеліктері

және т. б., жоқ

оларды өзіңіз тоқтатуға тырысыңыз-сіз олардың алғашқы құрбаны болуыңыз мүмкін.

5. Өзін-өзі ұстайтындардан максималды қашықтыққа кетуге тырысыңыз

жеткіліксіз, жүйке, қорқынышты, айналаға қарап, киімдегі нәрсені

тексеру немесе

багажда.

6. Егер сіз күдікті адамнан алыстай алмасаңыз, оны қадағалаңыз

оның бет-әлпетімен (мамандар қылмыскерге дайындалып жатқанын

айтады

лаңкестік шабуыл, әдетте өте шоғырланған көрінеді, ерні тығыз қысылған,

немесе дұға оқығандай баяу қозғалады).

7. Ешқашан бейтаныс адамдардан Сөмкелер мен сөмкелерді қабылдамаңыз, өзіңізді қалдырмаңыз
қараусыз сөмкелер.

8. Эвакуация жоспарымен танысыңыз, резервтік көшірмелердің қай жерде екенін біліңіз
ғимараттан шығу жолдары.

9. Егер жарылыс, өрт болса, сіз қатты шу мен айқай естисіз – дереу эвакуациялауға кірісіңіз. Бұл туралы көршілерге ескертіңіз, құжаттар мен ақшаны өзіңізбен бірге алыңыз. Бөлмені ұйымдасқан түрде қалдырыңыз.

10. Қараусыз қалған бөлмеге рұқсаттан кейін ғана оралыңыз
жауапты тұлғалар.

11. Басшылықтан немесе Құқық қорғау органдарынан эвакуацияның басында сабырлы болыңыз және олардың бұйрықтарын нақты орындаңыз.

12. Қандай жағдай болмасын, дүрбелеңге түспеуге тырысыңыз.

Әрекеттер

ЕГЕР КҮДІКТІ ЗАТ ТАБЫЛСА, ОЛ

БҰЛ ЖАРЫЛҒЫШ ҚҰРЫЛҒЫ БОЛУЫ МҮМКІН

Егер табылған зат сіздің ойыңызша болмауы керек болса бұл жерде бұл фактіні назардан тыс қалдырмаңыз.

Жерде жатқан заттарды сыртта теппеңіз.

Егер сіз ұмытылған немесе иесіз нәрсені тапсаңыз, адамдармен сұхбаттасыңыз,

жақын жерде орналасқан. Олар қаншалықты тартымды болса да, иесіз заттарды таңдамаңыз

олар көрінбеді. Оның кім екенін және оны кім қалдырғанын анықтауға тырысыңыз. Егер иесі болса

анықталмаған, табылған зат туралы дереу бастыққа, жедел қызметкерге хабарлаңыз

кезекшіге құқық қорғау органдарына хабарлаңыз.

Күдікті сөмкенің, қораптың және басқалардың ішіне карауға тырыспаңыз

затты ұстамаңыз, қозғалмаңыз, ашылған затты ашпаңыз –

бұл олардың жарылуына, көптеген құрбан болуына және жойылуына әкелуі мүмкін.

Затты анықтау уақытын белгілеңіз.

Адамдарды мүмкіндігінше алыстату үшін қолдан келгеннің бәрін жасауға тырысыңыз

табудан. Қауіпсіз қашықтыққа өзіңіз кетіңіз.

Жедел тергеу тобының келуін күтіңіз

(сіз өте маңызды куәгер екеніңізді ұмытпаңыз).

Есіңізде болсын: заттың сыртқы түрі оның нақты мақсатын жасыруы мүмкін.

Жарылғыш құрылғыларға арналған камуфляж ретінде ең кең тарағандары қолданылады

тұрмыстық заттар: сөмкелер, сөмкелер, қораптар, ойыншықтар және т. б.

Қауіпсіз жоюдың ұсынылған орташа қашықтығы

жарылғыш құрылғы немесе зат анықталған кезде оны сақтау керек,

жарылғыш құрылғыға ұқсас:

Қауіпсіз жою қашықтығы:

АЖД-5 гранатасы кемінде 50 м. Ф - 1 гранатасы кемінде 200 м.

Салмағы 200 г тротил дейбы. 45 м. салмағы 400 г тротил дейбы.55 М.

Сыра банкі 0,33 литр 60 м. Чемодан (іс) 230 м. жол чемоданы 350 м.

"Жигули" типті Автомобиль 460 м. "Еділ" типті Автомобиль 580 М.

Шағын автобус 920 м. жүк көлігі (фургон) 1240 М.

Анықталуы мүмкін заттар мен заттар анықталған кезде
бактериологиялық немесе химиялық қару ретінде берілгенге қол
тигізбеңіз

үй-жайдан кетуге және бөгде адамдарға жол бермеуге, алып тастауға
мүмкін болмас үшін басқа азаматтармен одан әрі байланыс
инфекциялар, санитарлық-эпидемиологиялық қадағалау өкілдерін
күтіңіз.

Әрекеттер

ТЕРРОРИСТІК АКТ ЖАСАУ ҚАУІП ТӨНГЕН КЕЗДЕ

Әрқашан айналаңыздағы жағдайды бақылаңыз, әсіресе сіз болған кезде
адамдар көп жиналатын жерлерде.

Алдағы террорлық шабуыл туралы кездейсоқ білгеннен кейін, бұл
туралы дереу хабарлаңыз

құқық қорғау органдары.

Егер кенеттен қауіпсіздік күштері мен құқық қорғау органдарының
белсенділігі басталса органдар, қызығушылық танытпаңыз, басқа жолмен
жүріңіз, бірақ жүгірмеңіз, сізді жау деп қателеспей үшін. Жарылыс немесе
атыс басталған кезде дереу жерге құлаңыз, жақсырақ астында қақпақ (шекара,
сауда шатыры, Көлік және т.б.). Көбірек үшін қауіпсіздік басыңызды
қолыңызбен жабыңыз. Егер сіз көпшіліктің арасында болсаңыз, дүрбелең
пайда болса: егер сіз көпшіліктің арасында болсаңыз, ол сізді алып жүрсін,
бірақ одан шығуға тырысыңыз оның; терең дем алыңыз және шынтығыңызға
бүгілген қолдарыңызды сәл бүйірге жайыңыз кеуде қуысы қысылмаған;
ұзын және үлкен адамдардан, адамдардан аулақ болуға тырысыңыз үлкен
заттар мен үлкен сөмкелер;
кез келген жолмен аяғыңызды ұстауға тырысыңыз;
қолыңызды қалтаңызда ұстамаңыз;
қозғалу кезінде аяғыңызды мүмкіндігінше жоғары көтеріңіз, аяғыңызды толық
аяққа қойыңыз,

тұқым жасамаңыз, аяқтың ұшына көтерілмеңіз;
егер ұсақтау қауіпті сипатқа ие болса, бірден ойланбастан,
кез-келген жүктен, ең алдымен ұзын белдіктегі сөмкеден және шарф;
егер бірдеңе түсіп кетсе, оны көтеру үшін еңкеймеңіз;
егер сіз құлап қалсаңыз, аяғыңызға мүмкіндігінше тез көтерілуге тырысыңыз.
Бұл ретте қолыңызға сүйенбеңіз (олар басылады немесе сынады). Кем дегенде
тырысыңыз бір сәт табанға немесе шұлыққа тұрыңыз. Қолдау тапқаннан
кейін, "шығыңыз",
аяғымен жерден күрт итеріп;
егер сіз тұра алмасаңыз, допқа оралыңыз, басыңызды білектеріңізбен
қорғаңыз, алақаныңызбен бастың артқы жағын жабыңыз;
адамдар көп жиналатын бөлмеге кіргеннен кейін, қандай орындар бар екенін
алдын ала анықтаңыз төтенше жағдай туындаған кезде ең қауіпті (шыны
есіктер мен бөлімдер және т. б.), қосалқы және төтенше жағдайларға назар
аударыңыз шығу жолдары, оларға ойша жол жасаңыз;
залдың бұрыштарында немесе қабырғалардың жанында көпшіліктен
жасырыну оңай, бірақ қиынырақ сол жерден шығуға дейін.

КЕПІЛГЕ АЛУ

Кез келген адам кездейсоқ жағдайда кепілге алынуы мүмкін қылмыскерлер.
Бұл ретте қылмыскерлер жетістікке жете алады саяси мақсаттар, сатып алу
және т. б. барлық жағдайда сіздің өміріңіз террористер үшін сауда-саттыққа
айналу. Түсіру келесі жағдайларда болуы мүмкін көлікте, мекемеде, көшеде,
пәтерде. Сіз тұрған ғимаратқа шабуыл жасалған жағдайда:
қол жетімді кез келген баспананы пайдаланыңыз;
тіпті балшыққа түсіп, жүгірмеңіз;
басыңызды жауып, шабуыл жағынан бұрылыңыз.
Кепілге алу қаупінің белгілері пайда болған жағдайда, олардың қатарына
кірмеуге тырысыңыз. Қауіпті дереу тастаңыз
аймақ немесе жасыру. Жасырынып, террористердің кетуін күтіңіз және
бірінші мүмкіндік баспанадан шығып, зейнетке шығыңыз. Ерекшеліктер

сіз террористердің назарында болған немесе жоғары болған жағдайлар олармен кездесу ықтималдығы. Сізге қарай келе жатқан қарулы адамды байқап

немесе күдікті адамдар тобы, дереу жүгіріңіз.

Егер сіз толық сенімді болмасаңыз, қауіпсіздік күштеріне көмектеспеніз мұндай әрекеттердің тиімділігі. Егер сіз кепілге алынған болсаңыз, келесі мінез-құлық ережелерін ұстануға кеңес береміз:

күтпеген қозғалыс немесе шу тараптан қатты күресуге әкелуі мүмкін террористер. Арандатуы мүмкін әрекеттерге жол бермеңіз

лаңкестерді қару қолдануға және адам шығынына әкеп соқтырады; террористердің көз байламдарын, гагтарды қолдануға дайын болыңыз, кісен немесе арқан

айыру, қорлау және қорлауға шыдаңыз, қылмыскерлерге қарамаңыз көздер (жүйке адам үшін бұл агрессияның белгісі), өзіңізді ұстамаңыз арандатушылық;

қарсылық көрсетуге тырыспаңыз, қажетсіз Геро көрсетпеңіз,

қарақшыны қарусыздандыруға немесе шығуға немесе терезеге кіруге тырысу;

егер сіз кепілге алынғаныңызды айтып, үйден шығуға мәжбүр болсаңыз, қарсы болмаңыз;

егер балалар сізбен бірге болса, олар үшін қауіпсіз орын табыңыз, тырысыңыз

оларды кездейсоқ оқтардан жабыңыз, мүмкіндігінше олардың жанында болыңыз;

қажет болса, қылмыскерлердің талаптарын орындаңыз, қайшы келмеңіз олар үшін басқалардың өміріне және өз өміріне қауіп төндірмеңіз, тырыспаңыз

ашуланшақтық пен дүрбелеңге жол беріңіз;

медициналық көмек қажет болған жағдайда тыныш сөйлеңіз және қысқаша, қарақшыларды ренжітпей, алғанға дейін ештеңе жасамаңыз

рұқсаттар.

Барлау қызметтері кезінде сіздің босатуыңыз бойынша операциялар келесі талаптарды қатаң сақтаңыз:

еденге төмен қаратып жатып, басыңызды қолыңызбен жауып, қозғалмаңыз;

ешбір жағдайда арнайы қызмет қызметкерлерімен кездесуге немесе олардан қашпаңыз, сондықтан

олар сізді қылмыскер деп қалай қателесуі мүмкін;

мүмкін болса, есіктер мен терезелердің саңылауларынан аулақ болыңыз.

ТЕРРОРИСТІК АКТ ЖАСАУ КЕЗІНДЕГІ ІС-ӘРЕКЕТТЕР

Жарылыстан кейін маңызды ережелерді сақтау керек:

ауыр жарақат алмағаныңызға көз жеткізіңіз;

сабыр етіңіз және кез-келген әрекетті жасамас бұрын, мұқият болыңыз айналаңызға қараңыз; мүмкіндігінше басқаларға алғашқы көмек көрсетуге тырысыңыз

зардап шеккендерге; жаңа жарылыстар, қирау, қирау мүмкіндігін есте сақтаңыз

мүмкін болса, қауіпті жерден тыныш кетіңіз;

егер сіз жарақат алсаңыз немесе үйінді астында қалып қойсаңыз-өз бетіңізше шығуға тырыспаңыз;

жақын жерде орналасқан жиһаз қалдықтарымен "төбені" нығайтуға тырысыңыз

басылымдар;

өткір заттарды өзіңізден алыстатыңыз;

егер сізде ұялы телефон болса-құтқарушыларға қоңырау шалыңыз "112";